ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1846/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni,  com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais,  solicitando que seja
feita  manutenção  nos  banheiros  públicos  instalado  na  esquina  da  Av.  Ministro  Victor
Konder com a Rua Júlio Coutinho, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  este  gabinete  recebeu  reclamações  de  que  o  banheiros  públicso  instalados
na esquina da Av.  Ministro  Victor  Konder  com a Rua Júlio  Coutinho está  com algumas
peças/acessórios danificados e falta de insumos básicos (papel toalha, papel higiênico, etc.).
Considerando  a  grande  circulação  de  pessoas  naquele  local  e  a  estrutura  criada  para
atender a este público, solicitamos que seja realizada a devida manutenção no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JUNHO DE 2023

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB